



























































































de facturas y volumen monetario pagadas dentro del plazo legal establecido y su importe monetario, requerido por la ley 18/2022.

## 15.9 Garantías comprometidas con terceros y otros pasivos contingentes

No existen garantías comprometidas con terceros ni otros pasivos contingentes.

## 16. INFORMACIÓN SEGMENTADA

### 16.1 Distribución de los ingresos

CUENTA	TÍTULO	Año 2023	%	Año 2022	%
720	Cuotas de asociados y afiliados	1.114.294,70	16,5%	1.228.117,04	18,2%
	<b>CUOTAS</b>	<b>1.114.294,70</b>	<b>16,5%</b>	<b>1.228.117,04</b>	<b>18,2%</b>
72100	Cuotas de usuarios chf	17.604,24	0,3%	17.740,49	0,3%
72103	Cuotas de usuarios hel	306.948,82	4,6%	300.103,05	4,5%
72104	Cuotas de usuarios rra	2.659.137,59	39,4%	2.489.417,38	37,0%
72106	Cuotas de usuarios rag	826.534,90	12,7%	827.388,26	12,3%
72108	Cuotas de usuarios csid	307.575,00	4,6%	388.180,76	5,8%
752	Ingresos arrendamientos	1.403.310,52	20,8%	1.455.971,73	21,6%
759	Ingresos por servicios diversos	10.336,03	0,2%	30.238,67	0,4%
76	Ingresos financieros	30.696,93	0,5%	35,55	0,0%
77	Beneficios e ingresos excepción	36.957,00	0,5%	0,00	0,0%
	<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>5.630.901,43</b>	<b>83,5%</b>	<b>5.509.075,89</b>	<b>81,8%</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>6.745.196,13</b>	<b>100,0%</b>	<b>6.737.192,93</b>	<b>100,0%</b>

Cuadro 33

En el ejercicio que se cierra, los ingresos de gestión suponen el 83,5% de los ingresos por la actividad propia y las cuotas de los afiliados el 16,5%; mientras que en el ejercicio 2022 los ingresos de gestión supusieron el 81,8% de los ingresos por la actividad propia y las cuotas de los afiliados el 18,2%.